
 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIPENDENTE 
Settore Procedure Concorsuali Personale Docente e TAB 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

FL/ps  
 
 
 

 
 

 
 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. del 13.7.2011, modificato con D.R. del 7.10.2015, con cui è stato emanato il Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/2010; 

VISTO il D.M. 204 del 08/03/2019 “Piano straordinario 2019 per il reclutamento di ricercatori di cui all’articolo 
24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di amministrazione del 28.5.2019 con la quale è stata approvata la 
destinazione di n. 59 posti di ricercatore a tempo determinato di tipo b) ai Dipartimenti e ai settori 
scientifico-disciplinari, dei quali n. 57 posti su risorse del “Piano straordinario 2019 per il reclutamento 
di ricercatori di cui all’articolo 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010”; 

VISTO il D.R. 2279/2019 del 20/06/2019, con il quale è stata bandita, tra le altre, una selezione pubblica, 
per titoli e discussione pubblica, a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, mediante stipula di 
contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 
Legge 240/2010 a valere su risorse del “Piano straordinario 2019 per il reclutamento di ricercatori di 
cui all’articolo 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010”, presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute per il settore concorsuale 06/F2 - Malattie Apparato Visivo, ssd MED/30 - Malattie Apparato 
Visivo – Codice 4154, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 53 del 05/07/2019; 

VISTO il D.R. 23/2020 del 14/01/2020, con il quale sono stati approvati gli atti della suddetta selezione 
pubblica, che si è conclusa senza alcun vincitore; 

VISTO il D.R. 2279/2019 del 20/06/2019, con il quale è stata bandita una nuova selezione pubblica per la 
posizione di ricercatore a tempo determinato di tipo B di cui sopra presso il Dipartimento di Scienze 
della Salute, a valere su risorse del Piano straordinario 2019 di cui al D.M. 204 del 08/03/2019; 

CONSIDERATO che le risorse assegnate dal Piano straordinario 2019 di cui al D.M. 204 del 08/03/2019 
devono essere utilizzate per il reclutamento di ricercatori di cui all’articolo 24, comma 3, lettera b) 
con la presa di servizio non oltre il 30/04/2020 e che pertanto si rende necessario espletare la nuova 
selezione nel più breve tempo possibile;  

PRESO ATTO che l’avviso di bando riguardante la nuova selezione pubblica è stato pubblicato sulla G.U. n. 
10 del 04/02/2020 e che pertanto i termini per la presentazione delle domande sono scaduti in data 
06/03/2020; 

RITENUTO che, a fronte della stringente tempistica di completamento della procedura, pena il venir meno 
della copertura finanziaria della stessa, si renda necessario non procedere al sorteggio di una nuova 
Commissione, disponendo, ai fini dell’espletamento della nuova selezione, la conferma della 
commissione giudicatrice costituita con D.R. 3770/2019 del 07/10/2019 per l’espletamento della 
precedente selezione codice 4154; 

 
 

DECRETA 
 

  



 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIPENDENTE 
Settore Procedure Concorsuali Personale Docente e TAB 
 

 

Art. 1 

Ai fini dell’espletamento della selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, della selezione pubblica, 
per titoli e discussione pubblica, a n. 1 posto ricercatore a tempo determinato, mediante stipula di contratto di 
lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010, presso 
il Dipartimento di Scienze della Salute per il settore concorsuale 06/F2 - Malattie Apparato Visivo, settore 
scientifico-disciplinare MED/30 - Malattie Apparato Visivo - Codice procedura 4265, è confermata la 
commissione giudicatrice costituita con D.R. 3770/2019 del 07/10/2019 per l’espletamento della selezione 
codice 4154, bandita per la medesima posizione ed il medesimo settore, composta da: 
 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  

STAURENGHI Giovanni Univ. Milano PO MED/30 designato 

FIGUS Michele Univ. Pisa PA MED/30  

SIMONELLI Francesca Univ. Campania “L. Vanvitelli” PO MED/30  
 

 
Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini

 


		2020-03-19T08:44:20+0100
	Franzini Elio




